



DECLARAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

METODOLOGIA DE PESQUISA:

CONTRATO FIRMADO COM PRÓPRIO ÓRGÃO PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO VALERIO - TO

(ATA REGISTRO PREÇO Nº 015 – 2023) DATA: 03 – JULHO – 2023 .

PESQUISA JUNTO SICAP – PESQUISA JUNTO PORTAL TRANSPARÊNCIA – <https://www.saovalerio.to.gov.br/licitacao/detalhe/265>

CONTRATO FIRMADO COM OUTRO ÓRGÃO PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA - TO

(ATA REGISTRO PREÇO Nº 001 – 2023) DATA: 31 – JANEIRO – 2023 .

PESQUISA JUNTO SICAP – PESQUISA JUNTO PORTAL TRANSPARÊNCIA – <https://santarosa.to.gov.br/transparencia/licitacoes>

PESQUISA PREÇO MERCADO

ORDEM	CPNJ	EMPRESA
1	08.703.095/0001-11	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA
2	10.310.908/0001 - 55	ZINCO CONSTRUTORA LTDA

JUSTIFICATIVA COTAÇÕES DE PREÇOS:

O TCU no Acórdão 2318/2014 – Plenário, de 03/09/2014, consignando que, para se comprovar o preço de mercado, a pesquisa deve levar em conta diversas origens, como, por exemplo, *contratos anteriores do próprio órgão e os firmados por outros órgãos públicos*, valores registrados no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – Siasg e nas atas de registro de preços da **Administração Pública Federal**, de forma a possibilitar a estimativa mais real possível. Tendo em vista os fatos apresentados, esse procedimento foi realizado com base na Portaria Interministerial nº 424 de 30 de Dezembro de 2016; § 8º - Alterada pela Portaria Interministerial nº 114 de 07 de Maio de 2018, conforme planilha abaixo:

• METODOLOGIA DA PESQUISA

Neste sentido a pesquisa de mercado, enfatizou cotação de preços junto a contratos firmados por outros órgãos públicos e contrato firmado com próprio órgão. Junto ao SICAP LCO, PNCP fora registrado contratações de objeto de mesma natureza, pelas Prefeituras de, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO – TO, PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA - TO, PESQUISAMOS NO MERCADO NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, ZINCO CONSTRUTORA LTDA ,conforme relacionado na planilha. Vejamos

• VALORES IDENTIFICADOS:



MAPA PREÇO ESTIMADO

ORDEM	CPNJ	EMPRESA	Nº P LICITÁRIO	TIPO
1	25.043.449/0001 - 68	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO	Nº 015 - 2023	ATA RIGISTRO PREÇO
	24.851.503/0001-39	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA - TO	Nº 001 - 2023	ATA RIGISTRO PREÇO
2	08.703.095/0001-11	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA		ORÇAMENTO
3	10.310.908/0001 - 55	ZINCO CONSTRUTORA LTDA		ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	NOVA DISTRIBUIDORA - ME		ARP Nº 015 - 2023		ARP Nº 001- 2023		ZINCO		VALOR MEDIO	valor total
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	CAL MASSA 20KG	SC	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 18,73	R\$ 1.872,50
2	ARAME GALVANIZADO Nº16	KG	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 24,99	R\$ 24,99	R\$ 33,30	R\$ 33,30	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 28,05	R\$ 28,05
3	ARAME RECOZIDO	KG	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 27,10	R\$ 27,10	R\$ 22,87	R\$ 22,87
4	ARGAMASSA C I KG(20KG)	SC	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50
5	BALDE P/ CONCRETO	UND	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 14,40	R\$ 43,20	R\$ 13,20	R\$ 39,60	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 23,13	R\$ 69,38
6	PEDRA BRITA Nº 0	M³	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 254,68	R\$ 10.187,20	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 243,17	R\$ 9.726,80
7	PEDRA BRITA Nº 1	M³	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 202,58	R\$ 4.051,60		R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 245,86	R\$ 4.917,20
8	BROCA 5 MM	UND	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 8,99	R\$ 8,99		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 8,63	R\$ 8,63
9	BROCA 6 MM	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 4,89	R\$ 4,89		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 7,63	R\$ 7,63
10	BROCA P/ CONCRETO 06 MM	UND	8	R\$ 6,60	R\$ 52,80	R\$ 6,00	R\$ 48,00		R\$ 0,00	R\$ 7,50	R\$ 60,00	R\$ 6,70	R\$ 53,60
11	BROCA P/ CONCRETO 08 MM	UND	2	R\$ 8,80	R\$ 17,60	R\$ 8,69	R\$ 17,38		R\$ 0,00	R\$ 9,60	R\$ 19,20	R\$ 9,03	R\$ 18,06
12	BROCA P/ CONCRETO 10 MM	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89		R\$ 0,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 12,80	R\$ 12,80



13	BROCA P/ CONCRETO 12 MM	UND	2	R\$ 14,40	R\$ 28,80	R\$ 17,49	R\$ 34,98		R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 31,80	R\$ 15,93	R\$ 31,86
14	BUCHA Nº6	UND	30	R\$ 0,05	R\$ 1,50	R\$ 0,08	R\$ 2,40	R\$ 0,07	R\$ 2,10	R\$ 0,95	R\$ 28,50	R\$ 0,29	R\$ 8,63
15	BUCHA Nº 8	UND	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00	R\$ 0,10	R\$ 3,00	R\$ 0,19	R\$ 5,70	R\$ 0,56	R\$ 16,80	R\$ 0,24	R\$ 7,13
16	CABO P/LIMA	UND	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 10,83	R\$ 21,67
17	CABO P/ENXADA	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 18,99	R\$ 37,98		R\$ 0,00	R\$ 18,89	R\$ 37,78	R\$ 19,96	R\$ 39,92
18	CABO P/ PA	UND	2	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 39,90	R\$ 79,80		R\$ 0,00	R\$ 36,10	R\$ 72,20	R\$ 31,60	R\$ 63,20
19	CADEADO Nº 40	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 35,50	R\$ 71,00	R\$ 35,10	R\$ 70,20	R\$ 32,40	R\$ 64,80
20	CADEADO Nº 35	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00		R\$ 0,00	R\$ 30,50	R\$ 61,00	R\$ 32,10	R\$ 64,20	R\$ 32,53	R\$ 65,07
21	CADEADO Nº 30	UND	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00		R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 220,15	R\$ 440,30	R\$ 93,38	R\$ 186,77
22	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UND	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 16,00	R\$ 48,00		R\$ 0,00	R\$ 23,50	R\$ 70,50	R\$ 30,75	R\$ 92,25
23	CARRINHO DE MÃO	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 163,99	R\$ 163,99		R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 317,00	R\$ 317,00
24	MASSA CORRIDA	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 42,00	R\$ 168,00		R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 64,50	R\$ 258,00
25	COLUNA DE FERRO 8MM (5/16) 7X20 6 METROS	UND	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 144,89	R\$ 724,45		R\$ 0,00	R\$ 196,99	R\$ 984,95	R\$ 270,44	R\$ 1.352,20
26	COLUNA DE FERRO 3/8 6 METROS	UND	1	R\$ 236,00	R\$ 236,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00		R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 328,00	R\$ 328,00
27	CERÂMICA P/ PAREDE 33X 57 BOA QUALIDADE	M²	5	R\$ 41,50	R\$ 207,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 48,50	R\$ 242,50	R\$ 45,00	R\$ 225,00
28	CORDA NYLON 12MM	MT	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00	R\$ 5,50	R\$ 880,00		R\$ 0,00	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00	R\$ 14,33	R\$ 2.293,33
29	CILINDRO P/ FECHADURA	UND	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 31,88	R\$ 478,13
30	CIMENTO 50KG	SC	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 44,39	R\$ 2.219,50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 49,35	R\$ 2.467,38
31	TORNEIRA PARA PIA CONO LONGO	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00		R\$ 0,00	R\$ 51,00	R\$ 153,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 82,00	R\$ 246,00



	PLAST.3/4												
32	TORNEIRA 3/4 JARDIM PRETA	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 5,51	R\$ 55,13
33	TORNEIRA P/ LAV. BRANCA PLAST.MESA	UND	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80		R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 54,63	R\$ 109,27
34	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX 3/4 BICA BAIXA	UND	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 22,90	R\$ 68,70	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 65,73	R\$ 197,18
35	COLHER PED.N 10	UND	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 19,79	R\$ 19,79	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 65,50	R\$ 65,50	R\$ 37,57	R\$ 37,57
36	DESEMP.ACO LISA	UND	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 25,50	R\$ 51,00	R\$ 20,20	R\$ 40,40
37	DIS.CORTE 4.1/2X1	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00		R\$ 0,00	R\$ 6,85	R\$ 137,00	R\$ 5,59	R\$ 111,80	R\$ 5,31	R\$ 106,27
38	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	UND	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50	R\$ 21,00	R\$ 147,00	R\$ 22,20	R\$ 155,40	R\$ 6,50	R\$ 45,50	R\$ 16,80	R\$ 117,60
39	DUREPOXI 50GR	UND	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60	R\$ 6,40	R\$ 6,40	R\$ 7,65	R\$ 7,65	R\$ 6,62	R\$ 6,62	R\$ 6,82	R\$ 6,82
40	ESPAÇADOR 3MM/2MM	UND	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 0,63	R\$ 31,25
41	FECH.803/03 STAM	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00		R\$ 0,00	R\$ 61,10	R\$ 122,20	R\$ 53,37	R\$ 106,73
42	ENXADA C/ CABO	UND	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 33,50	R\$ 502,50	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00	R\$ 58,88	R\$ 883,13
43	FOICE ROÇ. S/CABO	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 56,40	R\$ 282,00	R\$ 33,10	R\$ 165,50	R\$ 41,13	R\$ 205,63
44	FORRO PVC	M²	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 65,99	R\$ 6.599,00	R\$ 41,07	R\$ 4.107,25
45	GARRFA TERMICA 5LTS	UND	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 49,10	R\$ 98,20	R\$ 49,05	R\$ 98,10
46	LAMA AÇO STARRET	UND	2		R\$ 0,00	R\$ 14,86	R\$ 29,72	R\$ 17,80	R\$ 35,60	R\$ 7,10	R\$ 14,20	R\$ 13,25	R\$ 26,51
47	LIMA K&F S/CABO	UND	1	R\$ 18,80	R\$ 18,80	R\$ 14,86	R\$ 14,86	R\$ 17,80	R\$ 17,80	R\$ 18,81	R\$ 18,81	R\$ 18,47	R\$ 18,47
48	MASCARA PROTEÇÃO COM VALVULA	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00		R\$ 0,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 3,83	R\$ 766,67



49	LIMA SERROTE	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 14,86	R\$ 14,86	R\$ 17,80	R\$ 17,80	R\$ 22,10	R\$ 22,10	R\$ 19,19	R\$ 19,19
50	LIMPA CONTATO	UND	1	R\$ 15,50	R\$ 15,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 15,56	R\$ 15,56	R\$ 15,53	R\$ 15,53
51	LONA PRETA 4MT LARGURA	MT	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00		R\$ 0,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 6,61	R\$ 198,30	R\$ 7,54	R\$ 226,10
52	LAPIS CARPINTEIRO	UND	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2,22	R\$ 13,32	R\$ 2,21	R\$ 13,26
53	MANCHAO VD 3 VIPAL	MT	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 12,99	R\$ 38,97	R\$ 12,95	R\$ 38,84
54	MARRETA COM CABO 1 KG	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00		R\$ 0,00	R\$ 24,75	R\$ 24,75	R\$ 36,10	R\$ 36,10	R\$ 32,28	R\$ 32,28
55	MARRETA C/CABO 2KG	UND	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00		R\$ 0,00	R\$ 28,40	R\$ 85,20	R\$ 66,30	R\$ 198,90	R\$ 53,57	R\$ 160,70
56	MARTELO 34MM	UND	1	R\$ 58,90	R\$ 58,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 58,99	R\$ 58,99	R\$ 58,95	R\$ 58,95
57	METALON 6 MT 15X15	BR	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 80,80	R\$ 4.040,00	R\$ 75,12	R\$ 3.756,00	R\$ 66,73	R\$ 3.336,50
58	PA S/CABO N03	BR	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 39,90	R\$ 199,50		R\$ 0,00	R\$ 36,15	R\$ 180,75	R\$ 37,35	R\$ 186,75
59	PARAF.SEX. 1/2X4	BR	1	R\$ 1,55	R\$ 1,55		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1,56	R\$ 1,56	R\$ 1,56	R\$ 1,56
60	PULVERIZADOR KALA 20LTS	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 261,00	R\$ 261,00	R\$ 260,50	R\$ 260,50
61	PARAF.ROSC.SOBER 6.0X50	UND	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	R\$ 0,37	R\$ 36,50
62	PARAFUSO AUTO BROCANTE	UND	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,21	R\$ 63,00	R\$ 0,21	R\$ 61,50
63	PARAF. P/VASO BUCHA 12	UND	14	R\$ 3,80	R\$ 53,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 3,81	R\$ 53,34	R\$ 3,81	R\$ 53,27
64	PARAF. ROSC.SOBER 4.5X40	UND	354	R\$ 0,15	R\$ 53,10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,16	R\$ 56,64	R\$ 0,16	R\$ 54,87
65	PARAF.ROSC.SOBER 4.0X25	UND	36	R\$ 0,10	R\$ 3,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,11	R\$ 3,96	R\$ 0,11	R\$ 3,78
66	PARAF.ROSC.SOBER 6.0X60	Mº	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,56	R\$ 16,80	R\$ 0,56	R\$ 16,65
67	PARAF. BROCANTE 3.5X45	Mº	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,31	R\$ 93,00	R\$ 0,31	R\$ 91,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM. 2021/2024



Prefeitura Municipal de

São Valério

União, Trabalho e Prosperidade

Adm.: 2021-20204

68	PNEU P/CARRINHO DE MAO 2 LONAS 3,25 PLO X8	UND	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 39,95	R\$ 79,90
69	PENEIRA ARO PLASTICO	UND	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 34,00	R\$ 102,00		R\$ 0,00	R\$ 29,99	R\$ 89,97	R\$ 31,30	R\$ 93,89
70	PICARETA C/ CABO	UND	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00		R\$ 0,00	R\$ 89,10	R\$ 89,10	R\$ 97,37	R\$ 97,37
71	PORCAS ½	UND	20	R\$ 0,77	R\$ 15,40	R\$ 0,58	R\$ 11,60		R\$ 0,00	R\$ 0,78	R\$ 15,60	R\$ 0,71	R\$ 14,20
72	PORTAS MADEIRO LISA 0,80X2,15	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 234,22	R\$ 234,22		R\$ 0,00	R\$ 261,00	R\$ 261,00	R\$ 251,74	R\$ 251,74
73	PORTAS TIPO VENEZIANAS 0,80X2,15	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 372,30	R\$ 372,30		R\$ 0,00	R\$ 376,00	R\$ 376,00	R\$ 366,10	R\$ 366,10
74	ELETRODO 60 x 13 3,25mm	KG	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 32,10	R\$ 160,50	R\$ 28,78	R\$ 143,88
75	ELETRODO 60 x 13 2,5mm	KG	5	R\$ 27,70	R\$ 138,50	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 26,50	R\$ 132,50	R\$ 27,71	R\$ 138,55	R\$ 24,60	R\$ 123,01
76	FACA P/ ROÇADEIRA	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 36,10	R\$ 722,00	R\$ 36,05	R\$ 721,00
77	PREGO 17X21	KG	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 26,10	R\$ 26,10	R\$ 23,90	R\$ 23,90
78	REGUA 2MT 500G	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 38,10	R\$ 76,20	R\$ 38,05	R\$ 76,10
80	REG.P/GAS /MANG	UND	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 59,95	R\$ 119,90
81	REAJUNTE 1KG	KG	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 5,52	R\$ 5,52	R\$ 5,51	R\$ 5,51
82	RODA FORRO PVC 6 MT	UND	17	R\$ 26,00	R\$ 442,00	R\$ 17,99	R\$ 305,83	R\$ 14,59	R\$ 248,03	R\$ 26,23	R\$ 445,91	R\$ 21,20	R\$ 360,44
83	REMENDO VULCANIT 1KG	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 160,99	R\$ 160,99	R\$ 160,50	R\$ 160,50
84	TALHADEIRA CHATA 10	UND	1	R\$ 16,60	R\$ 16,60	R\$ 17,39	R\$ 17,39		R\$ 0,00	R\$ 16,61	R\$ 16,61	R\$ 16,87	R\$ 16,87
85	TABUA 4MT/30CM	UND	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 71,00	R\$ 568,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00
86	TANQUE TRIPLO CIMENTO	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00		R\$ 0,00	R\$ 341,40	R\$ 341,40	R\$ 160,61	R\$ 160,61	R\$ 220,67	R\$ 220,67
87	TELA PINTEIRO 1MT	MT	4	R\$ 6,60	R\$ 26,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6,61	R\$ 26,44	R\$ 6,61	R\$ 26,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM. 2021/2024



88	TIJOLOS 08 FUROS	UND	1400	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1,95	R\$ 2.730,00	R\$ 1,51	R\$ 2.114,00	R\$ 1,74	R\$ 2.436,00
89	TOR.PIA 3/4X1/2 BRANCA	UND	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 0,00	R\$ 6,61	R\$ 6,61	R\$ 12,40	R\$ 12,40
90	TOR.LAVAT. COD-2194/2195 LEAO	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 86,00	R\$ 86,00	R\$ 85,50	R\$ 85,50
91	TOR.PVC ALAVANCA	UND	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 24,00	R\$ 24,00		R\$ 0,00	R\$ 9,91	R\$ 9,91	R\$ 14,60	R\$ 14,60
92	TOR.PIA COD-1168	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 85,20	R\$ 85,20	R\$ 85,10	R\$ 85,10
93	TRENA LUFKIN 5MT	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 14,89	R\$ 74,45		R\$ 0,00	R\$ 25,53	R\$ 127,65	R\$ 21,81	R\$ 109,03
94	TORQUES ARMADOR 12	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 42,95	R\$ 42,95	R\$ 42,48	R\$ 42,48
95	VASSOURAO REFORÇADO P/GARI	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 37,99	R\$ 379,90	R\$ 42,50	R\$ 425,00	R\$ 36,10	R\$ 361,00	R\$ 38,15	R\$ 381,48
96	VASSOURA P/GRAMA PVC	UND	11	R\$ 39,90	R\$ 438,90	R\$ 26,00	R\$ 286,00	R\$ 30,50	R\$ 335,50	R\$ 39,91	R\$ 439,01	R\$ 34,08	R\$ 374,85
97	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES COM CABO	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	R\$ 33,99	R\$ 33,99		R\$ 0,00	R\$ 41,22	R\$ 41,22	R\$ 38,74	R\$ 38,74
98	SERRA COPO DIAM 19MM	UND	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 99,10	R\$ 198,20	R\$ 99,05	R\$ 198,10
99	PICOLA DE FERRO	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 42,10	R\$ 42,10	R\$ 42,05	R\$ 42,05
100	VEDA ROSCA 25MTS	UND	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00	R\$ 3,34	R\$ 26,72		R\$ 0,00	R\$ 5,51	R\$ 44,08	R\$ 4,78	R\$ 38,27
101	SILICONE 270GRS	UND	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 9,30	R\$ 18,60		R\$ 0,00	R\$ 26,10	R\$ 52,20	R\$ 20,47	R\$ 40,93
102	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIOS	UND	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00	R\$ 18,50	R\$ 129,50	R\$ 11,00	R\$ 77,00	R\$ 11,10	R\$ 77,70	R\$ 12,90	R\$ 90,30
103	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	7	R\$ 7,70	R\$ 53,90	R\$ 6,30	R\$ 44,10	R\$ 9,00	R\$ 63,00	R\$ 7,72	R\$ 54,04	R\$ 7,68	R\$ 53,76
104	GANCHO P/ BUCHA 10MM	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1,52	R\$ 91,20	R\$ 1,51	R\$ 90,60
105	LUVA LATEX CANO LONGO	PAR	8	R\$ 8,80	R\$ 70,40	R\$ 5,79	R\$ 46,32	R\$ 5,90	R\$ 47,20	R\$ 8,81	R\$ 70,48	R\$ 7,33	R\$ 58,60
106	LUVA PIGMENTADA	PAR	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,66	R\$ 366,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,56	R\$ 356,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM. 2021/2024



Prefeitura Municipal de
São Valério
União, Trabalho e Prosperidade
Adm.: 2021-2024

107	OCULOS SEGURANÇA	UND	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00		R\$ 0,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00	R\$ 7,11	R\$ 142,20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
108	CANALETA 2MTS COLANTE	UND	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 3,45	R\$ 34,50	R\$ 10,91	R\$ 109,10	R\$ 8,79	R\$ 87,90
109	PINO FEMEA 02+01 POL	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 6,91	R\$ 138,20	R\$ 5,55	R\$ 111,05
110	PINO MACHO MOD. NOVO	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00		R\$ 0,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 5,51	R\$ 110,20	R\$ 4,87	R\$ 97,40
111	PINO MACHO/FEMEA 10A	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,14	R\$ 102,80	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 55,10	R\$ 1.102,00	R\$ 17,06	R\$ 341,20
112	BOIA ELETRICA P/CX DÁGUA	und	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6,61	R\$ 39,66	R\$ 30,81	R\$ 184,83
113	CONECTOR P/ HASTE P/ ATERRAMENTO	UND	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00	R\$ 5,59	R\$ 83,85	R\$ 3,40	R\$ 51,00	R\$ 3,31	R\$ 49,65	R\$ 4,73	R\$ 70,88
114	BOMBA SUBMERSA CILINDRICO 1 CV PARA POÇO	UND	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00		R\$ 0,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.316,67	R\$ 1.316,67
115	ESTOPA BRANCA 150GR	UND	14	R\$ 3,30	R\$ 46,20	R\$ 7,46	R\$ 104,44		R\$ 0,00	R\$ 3,31	R\$ 46,34	R\$ 4,69	R\$ 65,66
116	EXTENSÃO DE 5MTS	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 26,30	R\$ 26,30	R\$ 22,30	R\$ 22,30
117	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 10MT	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 6,50	R\$ 26,00	R\$ 28,10	R\$ 112,40	R\$ 20,65	R\$ 82,60
118	FITA ISOLANTE 20 MTS	UND	21	R\$ 7,70	R\$ 161,70	R\$ 5,50	R\$ 115,50	R\$ 2,40	R\$ 50,40	R\$ 11,59	R\$ 243,39	R\$ 6,80	R\$ 142,75
119	FITA ZEBRADA 70MM X 200MM	UND	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50		R\$ 0,00	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 14,51	R\$ 72,55	R\$ 14,50	R\$ 72,52
120	DISJ. UNIPOLAR 15A	UND	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00		R\$ 0,00	R\$ 29,80	R\$ 29,80	R\$ 28,20	R\$ 28,20	R\$ 28,67	R\$ 28,67
121	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP	UND	3	R\$ 11,50	R\$ 34,50	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 14,80	R\$ 44,40	R\$ 11,52	R\$ 34,56	R\$ 11,21	R\$ 33,62
122	DISJ. UNIPOLAR 32A	UND	2	R\$ 16,60	R\$ 33,20	R\$ 8,76	R\$ 17,52	R\$ 15,50	R\$ 31,00	R\$ 16,63	R\$ 33,26	R\$ 14,37	R\$ 28,75
123	DISJ.TRIPOLAR 100A	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00
124	DISJ.TRIPOLAR 63A	UND	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00		R\$ 0,00	R\$ 73,00	R\$ 73,00	R\$ 76,33	R\$ 76,33
125	TOMADA SOBREPOR SIMPLES	UND	1	R\$ 7,70	R\$ 7,70		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 7,71	R\$ 7,71	R\$ 7,71	R\$ 7,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM. 2021/2024



Prefeitura Municipal de
São Valério
União, Trabalho e Prosperidade
Adm.: 2021-2024

126	PLAFON PVC BR	UND	18	R\$ 8,80	R\$ 158,40		R\$ 0,00	R\$ 3,80	R\$ 68,40	R\$ 8,81	R\$ 158,58	R\$ 5,35	R\$ 96,35
127	RELE FOTOELETRICO RM-74N	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,69	R\$ 367,25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 31,92	R\$ 798,06
128	FIO PARAL. 2.50MM	MTS	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 5,12	R\$ 512,25
129	FIO FLEXÍVEL DE 2,5MM	MTS	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	R\$ 2,96	R\$ 1.185,00
130	FIO FLEXÍVEL DE 4MM	MTS	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 6,59	R\$ 988,50	R\$ 4,00	R\$ 599,63
131	FIO FLEXÍVEL DE 10MM	MTS	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 6,40	R\$ 384,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 12,59	R\$ 755,40	R\$ 8,50	R\$ 509,85
132	CABO MULTIPLEXDE ALUMINIO 10MM	MTS	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 4,99	R\$ 399,20	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 9,51	R\$ 760,80	R\$ 6,13	R\$ 490,00
133	ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4	MTS	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00
134	TOMADA 10A TRAMONTINA	UND	11	R\$ 7,90	R\$ 86,90		R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 44,00	R\$ 9,90	R\$ 108,90	R\$ 7,27	R\$ 79,93
135	TOMADA 20A TRAMONTINA	UND	9	R\$ 8,80	R\$ 79,20		R\$ 0,00	R\$ 2,40	R\$ 21,60	R\$ 8,83	R\$ 79,47	R\$ 6,68	R\$ 60,09
136	LAMP LED 20W	UND	17	R\$ 26,00	R\$ 442,00		R\$ 0,00	R\$ 5,40	R\$ 91,80	R\$ 32,00	R\$ 544,00	R\$ 21,13	R\$ 359,27
137	LAMP LED 25 W	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00		R\$ 0,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 33,63	R\$ 336,33
138	LAMP LED 15W	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 22,10	R\$ 331,50	R\$ 22,05	R\$ 330,75
139	LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W	UND	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 20,70	R\$ 310,50
140	CABO PP 2 x 2,5MM	MTS	90	R\$ 7,70	R\$ 693,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 8,90	R\$ 801,00	R\$ 8,30	R\$ 747,00
141	BROXA QUADRADA	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00		R\$ 0,00	R\$ 10,50	R\$ 42,00	R\$ 12,23	R\$ 48,92	R\$ 11,58	R\$ 46,31
142	FITA CREPE 50X50	UND	9	R\$ 13,90	R\$ 125,10		R\$ 0,00	R\$ 12,45	R\$ 112,05	R\$ 13,91	R\$ 125,19	R\$ 13,42	R\$ 120,78
143	LIXA FERRO	UND	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00		R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 3,31	R\$ 33,10	R\$ 3,10	R\$ 31,03
144	MASSA CORRIDA PVA 20KG	UND	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00		R\$ 0,00	R\$ 1,11	R\$ 3,33	R\$ 58,20	R\$ 174,60	R\$ 39,10	R\$ 117,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM. 2021/2024



145	ROL .P/PIN.LA 23 CM	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00		R\$ 0,00	R\$ 31,10	R\$ 62,20	R\$ 36,10	R\$ 72,20	R\$ 34,40	R\$ 68,80
146	ZARCAO FUNDO 3600ML	GL	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00		R\$ 0,00	R\$ 36,10	R\$ 72,20	R\$ 148,10	R\$ 296,20	R\$ 104,73	R\$ 209,47
147	THINER 900ML	UND	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50		R\$ 0,00	R\$ 148,10	R\$ 740,50	R\$ 26,91	R\$ 134,55	R\$ 67,30	R\$ 336,52
148	TIN.KOKAR ACR LATA/BALDE 18LTS	LT	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00		R\$ 0,00	R\$ 26,91	R\$ 134,55	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 162,30	R\$ 811,52
149	SELADOR 18LTS	LT	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00		R\$ 0,00	R\$ 233,10	R\$ 1.165,50	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	R\$ 183,70	R\$ 918,50
150	TINTA ESM. SINT 3600ML	GL	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00		R\$ 0,00	R\$ 161,00	R\$ 483,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00
151	CABO EXTENSOR P/ROLO	UND	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00		R\$ 0,00	R\$ 101,00	R\$ 404,00	R\$ 46,10	R\$ 184,40	R\$ 64,37	R\$ 257,47
152	SUPORTE P/ ROLO	UND	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50		R\$ 0,00	R\$ 46,10	R\$ 230,50	R\$ 12,91	R\$ 64,55	R\$ 23,97	R\$ 119,85
153	TRINCHA3"	UND	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80		R\$ 0,00	R\$ 4,78	R\$ 9,56	R\$ 9,91	R\$ 19,82	R\$ 8,20	R\$ 16,39
154	TRINCHA 1.1/2	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00		R\$ 0,00	R\$ 4,78	R\$ 9,56	R\$ 4,52	R\$ 9,04	R\$ 4,60	R\$ 9,20
155	TRINCHA 2.1/2	GL	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80		R\$ 0,00	R\$ 4,78	R\$ 9,56	R\$ 6,91	R\$ 13,82	R\$ 6,20	R\$ 12,39
156	TINTA SPRAY 400ML CORES VARIADA	GL	2	R\$ 22,60	R\$ 45,20		R\$ 0,00	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 22,63	R\$ 45,26	R\$ 19,74	R\$ 39,49
157	ANEL DE BORRACHA 40MM	UND	6	R\$ 3,30	R\$ 19,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 3,31	R\$ 19,86	R\$ 3,31	R\$ 19,83
158	COLA P/CANO-POTE 175GR	UND	3	R\$ 16,60	R\$ 49,80		R\$ 0,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 16,61	R\$ 49,83	R\$ 13,74	R\$ 41,21
159	TOR. JARDIM COLORIDA	UND	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 5,51	R\$ 44,08	R\$ 5,51	R\$ 44,04
160	ENGATE PLÁSTICO 50CM	UND	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 7,71	R\$ 46,26	R\$ 7,71	R\$ 46,23
161	JOELHO ROSC. 3/4	UND	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90		R\$ 0,00	R\$ 9,05	R\$ 9,05	R\$ 2,91	R\$ 2,91	R\$ 4,95	R\$ 4,95
162	JOELHO40MM ESGOTO	UND	9	R\$ 2,60	R\$ 23,40		R\$ 0,00	R\$ 3,80	R\$ 34,20	R\$ 2,62	R\$ 23,58	R\$ 3,01	R\$ 27,06
163	LUVA LR 25X3/4	UND	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80		R\$ 0,00	R\$ 2,10	R\$ 4,20	R\$ 2,41	R\$ 4,82	R\$ 2,30	R\$ 4,61



164	LUVA DE 25 MM LISA	UND	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40		R\$ 0,00	R\$ 0,60	R\$ 1,20	R\$ 1,22	R\$ 2,44	R\$ 1,01	R\$ 2,01
165	LUVA ROSC. 3/4	UND	4	R\$ 2,20	R\$ 8,80		R\$ 0,00	R\$ 6,80	R\$ 27,20	R\$ 2,20	R\$ 8,80	R\$ 3,73	R\$ 14,93
166	REG.ESFERA SOLD.50MM	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00		R\$ 0,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 30,10	R\$ 30,10	R\$ 32,70	R\$ 32,70
167	TUBO ESGOTO 100MM	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00		R\$ 0,00	R\$ 102,50	R\$ 307,50	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 102,50	R\$ 307,50
168	TUBO ESGOTO 40MM	UND	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00		R\$ 0,00	R\$ 38,50	R\$ 154,00	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 38,17	R\$ 152,67
169	TUBO DE LIGACAO CROMADO	UND	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 22,99	R\$ 68,97	R\$ 22,50	R\$ 67,49
170	TUBO DE LIGACAO CROMADO SANF	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 31,10	R\$ 31,10	R\$ 30,55	R\$ 30,55
171	REPARO P/CX ACOPLADA	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 116,00	R\$ 580,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00
				R\$ 59.258,25		R\$ 37.240,95		R\$ 35.508,79		R\$ 76.819,27		R\$ 60.593,78	

CONCLUSÃO:

- Procedida a cotação de preço, foram identificadas 02 (duas) cotações com fornecedor e 01 (uma) cotação com contratação anterior firmado com próprio órgão, e 01 (uma) ata de registro de preços firmado com outro órgão público, e, conseqüentemente, seus valores em ampla pesquisa, com o mesmo objeto de especificação. Por oportuno, informa que fora desconsiderada o cálculo para se obter a média de preços e destacou-se o menor preço obtido, considerando que obviamente a média representaria valor acima do menor preço encontrado e a recomendação é que neste caso, sendo possível a contratação com o menor preço, seja afastada qualquer outra figura que possa implicar em elevação deste preço.

Assim, temos: **NOVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ N°. 08.703.095/0001-11, com o valor total de **R\$ 59.258,25 (cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos)**.

SÃO VALÉRIO/TO, aos 09 dias do mês de setembro de 2024

Marcos dos Anjos Alves Junior
DEPARTAMENTO DE COMPRAS